
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 11.12.2023 3439 – 2023 

 

 

OGGETTO RETTIFICA IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE E INTEGRAZIONE 

DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DELLA 

PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA 

TELEMATICA GPA, PER LA FORNITURA DI AUTOBUS A 

TRAZIONE TOTALMENTE ELETTRICA CLASSE I DA ADIBIRE 

AL SERVIZIO TPL DELLE CITTA’ DI COMO, BRESCIA, VARESE 

E RELATIVE PROVINCE, CON RISORSE A VALERE SUL 

P.N.R.R., MISURA M2 C2 – 4.4. “RINNOVO FLOTTE BUS E TRENI 

VERDI” SUB-INVESTIMENTO 4.4.1. “BUS” E SUL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE DELLA MOBILITA’ SOSTENIBILE  

CIG: 9887226CFF, CUP PSNMS: J19J21017340001 - CUP PNRR: 

J19J22001880001 

CUP DGR 5359/2021 ASF: D10B21000000009 - CUP DGR 5359/2021 

FNMA: J30B21000000009 

CODICE PROCEDURA ASFPA###0006 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.L. 77/2021 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.C.M. 17/4/2019;  

Visto il D.M. n. 234/2020; 

Visto il D.M. 530/2021; 

Visto il D.D. n. 175/2021; 

Vista la D.G.R. Regione Lombardia XI-5359/2021; 

Viste le specifiche tecniche e le clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali 

minimi di cui al D.M. del 17 giugno 2021 del Ministero della transizione ecologica, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 157 del 2 luglio 2021 e gli standard sociali minimi 

dettagliati nell’Allegato 1 al decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare del 6 giugno 2012 recante “Piano d’azione nazionale per la 

sostenibilità ambientale dei consumi della Pubblica Amministrazione”; 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata.  



L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Vista la determina a contrarre dell’Amministratore Delegato di ASF Autolinee S.r.l. Prot. n. 2598 del 

29.09.2023 con la quale si è proceduto ad aggiudicare al fornitore Powerbus S.r.l. la fornitura di 

autobus elettrici  all’esito di una procedura  di gara aperta per un importo compessivo pari ad euro 

11.710.080,00 

 

Dato atto che nella determina sopra menzionata l’importo di aggiudicazione è stato riportato in  

maniera errata e che il corrispettivo corretto per la fornitura oggetto dell’appalto è di 11.690.820,00 

euro  come da documentazione di gara e come esplicitato nella tabella sottostante in base al ribasso a 

base d’asta offerto da Powerbus S.r.l. 

 

 
 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

1. di rettificare l’importo di aggiudicazione della determina prot 2598 del 29.09.2023 

all’operatore economico Powerbus S.r.l.da 11.710.080 come erroneamente riportato  in euro  

€ 11.690.820 oltre IVA, dato dal ribasso offerto in gara, fatto salvo l’esercizio delle opzioni 

nei termini e secondo le condizioni previste nel Disciplinare di gara e dell’Offerta presentata 

dall’aggiudicatario; 

2. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul sito istituzionale di ASF Autolinee S.r.l. nell’apposita sezione di “Società trasparente” 

nonché alle pubblicazioni di cui all’art. 47 del D.L. n. 77/2021; 

3. di procedere alle comunicazioni previste dal comma 5 dell’art. 76 del Codice nonché alle 

pubblicazioni di legge; 

 

L’Amministratore Delegato 

 

____________________________ 

 

CIG procedura

Aggiudicatario

Ribasso base d'asta

Fonte di 

finanziamento
Tipologia Q.tà

Importo a base 

d'asta cad.

Ribasso 

offerto
Importo cad. Subtot. Totale

Bus 10m 6 520.000,00 €      3,70% 500.760,00 € 3.004.560,00 € 

Bus 12m 6 540.000,00 €      3,70% 520.020,00 € 3.120.120,00 € 

Bus 10m 8 520.000,00 €      3,70% 500.760,00 € 4.006.080,00 € 

Bus 12m 3 540.000,00 €      3,70% 520.020,00 € 1.560.060,00 € 

11.690.820,00 € 

9887226CFF 

Powerbus Srl

3,70%

PNRR - DM530*

PSNMS - DM175 - 

DM234

6.124.680,00 €   

5.566.140,00 €   


		2023-12-19T12:26:12+0100
	MASSIMO SAVERIO BERTAZZOLI




